



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000010/25
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou o(a) **Aquisição de itens para montagem do laboratório de construção civil, tecnologia da construção civil e materiais de construção civil para os cursos de Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo**, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital, e a manifestação contida nos autos do processo, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de menor preço, a empresa a seguir identificada, os itens do objeto licitado a saber:

Item	4602 Código	WAGNER VASCONCELOS PEREIRA CNPJ: 33.923.928/0001-05 R JOAO RAMALHO, 217 ***** - VILA SANTA CECILIA, ASSIS - SP, CEP: 19806-180 Telefone: (18) 9744-2160 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	002.000.286	BETONEIRA 150L MOTOR 1/2CV COM CHAVE DE SEGURANÇA Marca: MAQTRON	UN	1	2.200,00	2.200,00
3	002.000.288	PRENSA HIDRÁULICA MANUAL DIGITAL 100TON – ENSAIOS DE CONCRETO Marca: CONTENCO	UN	1	28.900,00	28.900,00
4	002.000.289	SLUMP TEST - CONJUNTO COMPLETO, COM HASTE Marca: HALMEM	UN	2	740,00	1.480,00
8	002.000.291	DISPOSITIVO PARA COMPRESSÃO DIAMETRAL Marca: CONTENCO	UN	1	3.100,00	3.100,00

Página 1 de 3

Av. Getúlio Vargas, 1200 – Vila Nova Santana – Assis- SP – 19807-130
CNPJ: 51.501.559/0001-36 – Fone/Fax (18) 3302-1055 – www.fema.edu.br



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

11	001.000.896	LUVA DE RASPA COM PUNHO DE 20 CM, CA – 31262, G Marca: TK	UN	10	38,00	380,00
12	001.000.895	LUVA DE RASPA COM PUNHO DE 20 CM, CA – 31262, M Marca: TK	UN	5	35,00	175,00
13	001.000.894	LUVA DE RASPA COM PUNHO DE 20 CM, CA – 31262, P Marca: TK	UN	5	36,00	180,00
Total do Proponente						36.415,00
Item	8500 Código	59.894.938 ANA FLAVIA FERREIRA UCHOAS RONCON CNPJ: 59.894.938/0001-45 Rua Gracinda de Jesus Gomes, 407 - Jardim Morumbi, ASSIS - SP, CEP: 19815-525 Telefone: (24)99902-0609 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
2	002.000.287	CAPEADOR PARA CORPO DE PROVA 10X20CM Marca: ENGETOTUS	UN	2	792,00	1.584,00
5	001.000.892	DISCO DE NEOPRENE PARA CORPO DE PROVA 10X20CM Marca: TOPSOLO	UN	15	44,55	668,25
9	002.000.292	PAR DE PRATOS DE AÇO Marca: PETRODIDATICA	UN	2	566,60	1.133,20
10	001.000.893	PENEIRA REDONDA ARO EM MADEIRA 55CM PARA AREIA Marca: A&A ou Paganini ou SJ	UN	3	41,58	124,74
14	001.000.897	CÁPSULA DE ALUMÍNIO COM TAMPA, DIÂMETRO 60 X 40 MM / 113 ML Marca: ENGETOTUS	UN	50	15,49	774,50
Total do Proponente						4.284,69



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

Item	8512 Código	INSTRULABOR LICITACAO LTDA CNPJ: 34.514.779/0001-85 CARDEAL, 644 - LARANJEIRAS, CAIEIRAS - SP, CEP: 07745-150 Telefone: (11)44418-611 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant	Valor Unitário	Valor Total
7	122.000.009	PAQUÍMETRO AÇO 300 MM EM ESTOJO PLÁSTICO – ANALÓGICO OU DIGITAL	UN	5	720,00	3.600,00
		Total do Proponente				3.600,00

Por fim, o certame perfez o valor total de **R\$ 44.299,69 (quarenta e quatro mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos)**.

Proceda-se, a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, 17 de abril de 2025

Hilário Vetore Neto
Diretor Executivo





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D870-CBA9-A5AD-54A9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



HILÁRIO VETORE NETO (CPF 297.XXX.XXX-22) em 22/04/2025 13:26:54 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://fema.1doc.com.br/verificacao/D870-CBA9-A5AD-54A9>